
大社福施発第 118 号 

令和 6 年 5 月 20 日 

老人施設部会 会員施設長 各位 

社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会 

老人施設部会長  西 田  孝 司 

（公印略） 

 

令和 6年度「研修に関する希望調査」アンケートについて（依頼） 

  

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。  

さて、老人施設部会では、会員施設の管理者や職員を対象にした研修会を開催しており

ますが、このたび、今年度の事業企画の検討にあたり、皆さまのご希望（ニーズ）調査を

実施させていただく運びとなりました。 

特にコロナ以降、研修会への参加者が少なくなっており、職員不足や物価高騰など様々

な要因で管理者や職員の皆さまが外に出づらい状況になっていることに鑑み、皆さまがよ

り参加したい、参加しやすい研修会を企画してまいりたいと存じます。 

つきましては、業務ご多忙のなか恐縮ですが、下記要領にてアンケート調査にご協力を

賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．調査テーマ 「研修に関する希望調査」 

 

２．回答方法   下記 URL よりご回答をお願いいたします。 

☞  https://ec-9x2f8.eventcreate.net/survey/817 

※アンケート項目は別添をご参照ください。  

 

３．回答希望   令和 6 年 6 月 14 日（金）まで  

 

４．結果共有   本調査の結果につきましては、集計次第、Web サイト「さくら草ネット」

を通じて報告・共有させていただくとともに、老人施設部会研修委員会や、

特養分科会研修委員会などでの企画・検討の参考にさせていただきます。 

 

５．問い合せ   大阪府社会福祉協議会 老人施設部会（担当：青木）  

            TEL：06－6762－9001 FAX：06－6768－2426  

            E-mail：sakurasou@a-kaigo.gr.jp  

 

※回答期限まで日数が短くて恐縮ですが、何卒、よろしくお願い申しあげます。 

https://ec-9x2f8.eventcreate.net/survey/817

